
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / E.M. / 31.07.2014  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 196/2014 

privind menţinerea microechipamentelor montate pe faţada estică a clădirii Primăriei 

Municipiului Baia Mare şi încheierea unui contract de închiriere, în favoarea proprietarului S.C. 

ORANGE ROMANIA S.A. 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ ,  

VINERI  18 IULIE  2014        

 

Examinând: 

• proiectul de hotărâre iniţiat de primarul municipiului Baia Mare; 

• raportul de specialitate nr. 248/2014  întocmit de Direcţia Administrare Patrimoniu -

Serviciul Monitorizare Contracte, prin care propune Consiliului Local  aprobarea 

menţinerii  microechipamentele montate pe faţada estică a clădirii Primăriei şi  

încheierea unui contract de închiriere  în favoarea proprietarului SC ORANGE ROMANIA 

SA ; 

• Solicitarea SC ORANGE ROMANIA SA, cu sediul în Bucureşti, b-dul Lascăr Catargiu nr. 

47-53, sector 1, exprimată  prin adresa  nr. 250/30.04.2014 ; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Cap. XII Bunuri şi lucrări publice, Secţiunea 1  Administrarea bunurilor, art. 123    din 

Legea nr.  215/2001 a administraţiei publice locale, republicată , cu modificările şi 

completările ulterioare; 

• Codului  Civil art. 1777 şi următoarele; 

 

Având în vedere: 

• avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

• avizul secretarului Municipiului Baia Mare 

• art. 36 alin.2 lit. c,alin. 5 lit. b,art.  45 şi art. 115 alin.1 lit. b din Legea  nr.  215/2001 a 

administraţiei publice locale,republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aprobă menţinerea microechipamentelor proprietatea S.C. ORANGE ROMANIA S.A. 

montate pe faţada estică a clădirii Primăriei Municipiului Baia Mare pe o suprafaţă de 2 

mp, şi încheierea unui contract de închiriere în acest sens. 

Art. 2 Se mandatează Primarul Municipiului Baia Mare cu semnarea contractului de închiriere 

prevăzut în Anexa  nr. 1 care face parte integrantă din  prezenta hotărâre. 

Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia 

Administrare Patrimoniu prin structurile de specialitate. 



2 

 

 

 

  6 ex. / E.M  / 31.07.2014  

Art. 4 Prezenta hotarâre se comunică la : 

• Instituţia Prefectului Judeţului  Maramureş 

• Primarul municipiului Baia Mare  

• Direcţia Administrare Patrimoniu 

• SC ORANGE ROMANIA SA   

• Biroul Elaborare Documente, Arhivă.                                                                                        

 

      Bondici Şerban Marius                                               Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri - 


